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一、认识新型冠状病毒

新型冠状病毒是指以前从未在人体中

发现的冠状病毒新毒株。2019年武汉病

毒性肺炎病例发现的新型冠状病毒，被世

界卫生组织命名为“2019-nCoV”。
二、了解新型冠状病毒如何传播

（一）有哪些传播方式？

经呼吸道飞沫传播是主要的传播途

径，如咳嗽、打喷嚏、呼吸道侵入性操作，

也可以通过接触传播，如粘膜、皮肤等。

（二） 哪些人容易感染新型冠状病毒？

人群普遍易感。对于免疫功能较差的

人群，例如老年人、孕产妇或存在肝肾功

能异常，或慢性病人群，感染后病情更

重。儿童及婴幼儿也有发病。

三、新型冠状病毒感染的肺炎表现为

哪些症状

潜伏期 3-7天，最长 14天，潜伏期
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具有传染性。

以发热、乏力、干咳为主要表现；

少数患者伴有鼻塞、流涕、腹泻等症状。

重型病例多在一周后出现呼吸困难，严重

者快速进展为急性呼吸窘迫综合症、脓毒

症休克、难以纠正的代谢性酸中毒和出凝

血功能障碍。

部分患者起病症状轻微，可无发热，

多在1周左右恢复。多数预后良好，少数

患者病情危重。

注意：重症、危重症患者病程中可为

中低热，甚至无明显发热。

四、注意密切接触者

（一） 什么是密切接触者？

是指与病例(疑似和确诊病例)发病

后有如下接触情形之一者:
1.与病例共同居住、学习、工作，

或有其他密切接触的人员。
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2.诊疗、护理、探视病例的医护人

员、家属或其他与病例有类似近距离接触

的人员。

3.与病例乘坐同一交通工具并有近

距离接触人员。

4.现场调查人员调查评估后认为符

合密切接触者条件的人员。

（二） 密切接触者应该怎么做？

所有与新型冠状病毒感染的肺炎确诊

病例可能接触的人（包括医护人员，但有

效防护人员除外） 都应该进行 14天医学

观察期。若出现可疑症状，包括发热、咳

嗽、咽痛、胸闷、呼吸困难、轻度纳差、

乏力、精神稍差、恶心呕吐、腹泻、头

痛、心慌、结膜炎、轻度四肢或腰背部肌

肉酸痛等，应根据病情就近到指定医院发

热门诊（见附录二）就医。
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（三） 怎样做好密切接触者的监控？

如果密切接触者出现可疑症状，要提

前通知医院，呼叫救护车或者乘私人车

辆，在前往医院的路上，应该佩戴医用口

罩。尽量避免搭乘公共交通工具，尽可能

与其他人保持距离（至少1米）

五、加强预防措施

（一） 预防感染。

1.避免聚会。不去疫情高发区。减

少外出，避免去人群密集场所。

2.常戴口罩。必须外出时，须戴口

罩，可使用医用外科口罩或医用防护口罩。

3.勤洗手。外出回家、饭前便后、护

理病人、抚触动物后，要用肥皂(洗手液)
和流水彻底洗手。如无洗手设施，可用纸

巾擦拭明显污物后，用免洗洗手液或消毒

湿巾等清洁用品代替，回家后尽快洗手。

4.不碰野味。不要接触和食用野生
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动物，避免与牲畜接触。食物煮熟煮透，

尤其是肉类、蛋类要彻底煮熟后再食用。

5.保持良好习惯。不随地吐痰，咳嗽

和打喷嚏时，使用纸巾或屈肘遮掩口鼻。

6.开窗通风。保持环境整洁，室内

勤通风，每日至少开窗通风2次，每次不

少于30分钟。

7.增强免疫。合理膳食，戒烟限酒，

适量运动，心理平衡，保持健康生活方式。

8.及时就医。如有发热、呼吸道感

染等症状，请及时到当地医疗机构发热门

诊就诊，并戴好口罩。

（二） 个人防护。

1.正确使用口罩。戴口罩是阻断呼

吸道分泌物传播的有效手段。

（1）哪些情况需要戴口罩？

去医院看病、探望病人，尤其是去医

院的发热门诊或呼吸科就诊时，当出现发
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热、咳嗽、流涕等呼吸道疾病症状时，都

应该戴上口罩。

在呼吸道传染病高发季节，乘坐公共

交通工具时;去人群密集场所，如超市、

商场、影院等地，需要在相对密闭或人多

的空间中停留较长时间时;同一学习、工

作区域内有人感冒时；与患者或疑似患者

近距离接触时，建议戴口罩。

（2）怎么选口罩？

建议普通民众、公共交通司乘人员、

出租车司机、环卫工人、公共场所服务人

员等在岗期间，佩戴医用普通口罩或医用

外科口罩。

可能接触疑似或确诊病例的高危人

群,原则上建议佩戴医用防护口罩(N95及

以上级别)并佩戴护目镜。某些心肺系统

疾病患者,应在专业医师的指导下选择合

适的口罩。
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（3）怎么戴口罩？

医用普通口罩及医用外科口罩：鼻夹

侧朝上，深色面朝外(或褶皱朝下)。上

下拉开褶皱，使口罩覆盖口、鼻、下颌。

将双手指尖沿着鼻梁金属条，由中间至两

边，慢慢向内按压，直至紧贴鼻梁。适当

调整口罩，使口罩周边充分贴合面部。如

口罩变湿或沾到分泌物要及时更换。

（4）怎么摘口罩？

普通健康人群使用口罩后，不要接触

口罩外面(污染面)。先解开下面的系带，

再解开上面的系带;用手指捏住口罩的系

带，丢至生活垃圾中的有害垃圾分类箱

中。摘掉口罩后应洗手。

2.正确洗手。准备食物、餐前便后、

外出回家、接触垃圾、抚摸动物、照顾病

患等情况下，必须及时洗手。

洗手时，要注意用流动水和肥皂(洗
7



手液)洗手，整个过程持续30秒，搓揉时

间不少于 15 秒。揉搓步骤可归纳为：

内—外—夹—弓—大—立—腕。

第一步，内：掌心对掌心，相互揉搓。

第二步，外：掌心对手背，两手交叉

揉搓。

第三步，夹：掌心对掌心，十指交叉

揉搓。

第四步，弓：十指弯曲紧扣，转动揉

搓。

第五步，大：拇指握在掌心，转动揉

搓。

第六步，立：指尖在掌心揉搓。

第七步，腕：清洁手腕。

如无洗手设施，可用纸巾擦拭明显污

物后，用免洗洗手液或消毒湿巾等清洁用

品代替，回家后尽快洗手。
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3.咳嗽和喷嚏礼仪。

（1） 咳嗽和打喷嚏时，尽量避开人

群，用纸巾或手帕捂住口鼻，避免用双手

遮盖口鼻。

（2）如果临时找不到手帕或纸巾，可

用衣袖内侧来代替手捂住口鼻。弯曲手肘

后，再遮盖口鼻。

（3）使用后的纸巾要丢到垃圾桶里。

（4）咳嗽或打喷嚏后要立即清洗双手

或使用免洗消毒液对手消毒。

（5）日常说话时音量不要过高，避免

“唾沫横飞”。

4.安全饮食。

处理生食和熟食的切菜板、刀具和存

放用具要分开；处理生食和熟食之间要洗

手。食物煮熟煮透，尤其是禽、肉、蛋类

要彻底煮熟后食用。
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（三） 居家防护。

1.家庭日常如何预防？

（1）避免去疾病正在流行的地区。

（2） 减少到人员密集的公共场所活

动，尤其是空气流动性差的地方，如公共

浴池、温泉、影院、网吧KTV、商场、车

站、机场、码头、展览馆等。

（3）不要接触、购买和食用野生动物

(即野味)，尽量避免前往售卖活体动物

(禽类、海产品、野生动物等)的市场。

（4） 居室保持清洁，勤开窗，经常通

风。

（5）随时保持手卫生，减少接触公共

场所的公用物品和部位；从公共场所返

回、咳嗽手捂之后、饭前便后，用洗手液

或肥皂流水洗手，或者使用含酒精成分的

免洗洗手液消毒；不确定手是否清洁时，
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避免用手接触口、鼻、眼。

（6）外出佩戴口罩。外出前往公共场

所、就医和乘坐公共交通工具时,佩戴医

用普通口罩或医用外科口罩。

（7） 保持良好卫生和健康习惯,家庭

成员不共用毛巾,保持家居清洁，餐具消

毒,勤晒衣被。口鼻分泌物用纸包好,弃
置于有盖垃圾桶内。

（8）主动做好个人与家庭成员的健康

监测,自觉发热时要主动测量体温。 家

中有小孩的,要早晚摸小孩的额头,如有

发热要为其测量体温。

（9） 准备常用物资。家庭备置体温

计、一次性医用普通口罩或医用外科口

罩、家庭用的消毒用品等物资。

2.普通家庭如何做好居家消毒？

在疾病流行期间，外出回家后,应及
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时用洗手液或肥皂流水洗手，或用含醇手

消毒液进行手消毒。桌椅等物体表面每天

做好清洁,定期消毒；有客人(身体健康

状况不明)来访后,及时对室内相关物体

表面进行消毒,可选择合法有效的消毒剂

或消毒湿巾擦拭消毒。室内做好通风换

气,冬天开窗通风时,注意避免室内外温

差大而引起感冒。

物 体 表 面 可 选 择 用 250mg/L～
500mg/L 的 含 氯 消 毒 剂 、 100mg/L～
200mg/L的二氧化氯消毒剂 （前两种消

毒 30分钟后，用清水再次对物体进行擦

拭或冲洗，防止腐蚀）、75%酒精或消毒

湿巾进行擦拭。手、皮肤建议选择碘伏、

含醇复方消毒剂或75%酒精擦拭消毒。

3.家庭成员出现可疑症状时怎么做？

(1)若出现发热、咳嗽、咽痛、胸
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闷、呼吸困难、轻度纳差、乏力、精神稍

差、恶心呕吐、腹泻、头痛、心慌、结膜

炎、轻度四肢或腰背部肌肉酸痛等新型冠

状病毒感染的肺炎可疑症状,应根据病情

及时就医。

（2）避免乘坐地铁、公共汽车等公共

交通工具，避免前往人员密集的场所。

（3）就诊时应主动告诉医生自己的相

关疾病流行地区的旅行居住史,以及发病

后接触过什么人,配合医生开展相关调查。

（4） 患者的家庭成员应佩戴口罩,与
无症状的其他家庭成员保持距离,避免近

距离接触。

（5）若家庭中有人被诊断为新型冠状

病毒感染的肺炎,其他家庭成员如果经判

定为密切接触者,应接受14天医学观察。

（6）对有症状的家庭成员经常接触的
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地方和物品进行消毒。

4.怎样做好具有轻症发热病例的居

家隔离？

（1）将病人安置在通风良好的单人房

间，拒绝一切探访。

（2）限制看护人数，尽量安排一位健

康状况良好且没有慢性疾病的人进行护理。

（3）家庭成员应住在不同房间，如条

件不允许，和病人至少保持1米距离。

（4）限制病人活动，病人和家庭成员

活动共享区域最小化。确保共享区域（厨

房、浴室等）通风良好（开窗）。

（5）看护人员与病人共处一室应戴好

口罩，佩戴过程禁止触碰和调整。口罩因

分泌物变湿、变脏，立即更换。摘下及丢

弃口罩之后，双手进行清洗。

（6）与病人有任何直接接触或进入病
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人隔离空间后，双手进行清洁。

5.怎样做好病例密切接触者的居家

医学观察？

新型冠状病毒感染的肺炎确诊病例的

密切接触者应从和患者接触的最后一天起

采取医学观察14天。在具备轻症发热病例

居家隔离措施的基础上，再提出以下建议：

（1）哺乳期母亲可继续母乳喂养婴儿。

（2） 准备食物、饭前便后应清洁双

手。如果双手不是很脏,可用酒精免洗液

消毒；如双手比较脏,则用洗手液和流水

清洗(注意酒精使用安全,避免意外吞食

或引发火灾)。
（3）使用洗手液和流水洗手时，最好

使用一次性擦手纸。如果没有，用洁净的

毛巾擦拭，毛巾变湿时需要更换。

（4）偶然咳嗽或打喷嚏时用来捂住口
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鼻的材料直接丢弃，或使用之后正确清洗

(如用普通的肥皂/洗涤剂和清水清洗)。
（5）家属应尽量减少与密切接触者及

其用品接触。如避免共用牙刷、香烟、餐

具、饭菜、饮料、毛巾、浴巾、床单等。

餐具使用后应使用洗涤剂和清水清洗。

（6）推荐使用含氯消毒剂或过氧乙酸

消毒剂进行消毒,每天频繁清洁、消毒家

庭成员经常触碰的物品，如床头柜、床架

及其他卧室家具。至少每天清洁、消毒浴

室和厕所表面一次。

（7）使用普通洗衣皂和清水清洗密切

接触者衣物、床单、浴巾、毛巾等，或者

用洗衣机以60-90℃水和普通家用洗衣液

清洗,然后完全干燥上述物品。将密切接

触者使用的床品放入洗衣袋，不要甩动衣

物避免直接接触皮肤和自己的衣物
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（8）戴好口罩、一次性手套和保护性

衣物(如塑料围裙)再去触碰被密切接触

者的人体分泌物污染的物体表面、衣物或

床品。戴手套前、脱手套后要进行双手清

洁及消毒。

（9）若出现新型冠状病毒感染的肺炎

可疑症状时，应立即就医。同时，患者前

往医院的路上，应该佩戴医用外科口罩或

N95口罩，随时保持手卫生，在路上和医

院时，尽可能远离其他人(至少1米)；如

果可以，应避免乘坐公共交通工具前往医

院，路上打开车窗；若路途中污染了交通

工具，建议使用含氯消毒剂或过氧乙酸消

毒剂，对所有被呼吸道分泌物或体液污染

的表面进行消毒。

（四） 户外防护。

1.避免在未加防护的情况下与农场
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牲畜或野生动物接触。

2.到生鲜市场，应避免触摸眼、鼻、

口，避免与市场里的流浪动物、垃圾废水

接触,接触动物和动物产品后，用洗手液

或肥皂进行流水清洗双手。

3.保持工作场所室内不断的通风换

气。在商场、公交车、地铁和飞机等人流

密集的地方，可佩戴口罩。

4.咳嗽打喷嚏时，用纸巾或屈肘将

口鼻完全遮住，将用过的纸巾立刻扔进封

闭式垃圾箱内，随后用洗手液或肥皂进行

流水清洗双手或用含酒精消毒液消毒。

5.外出回家后及时洗手，如有发热

和其他呼吸道感染症状，特别是持续发热

不退，及时到医院就诊。

6.传染病流行季节应尽量避免各类

聚会。
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六、附录

（一） 更多疫情相关信息查询方式

1.网站查询

（1）中华人民共和国国家卫生健康委

员会—新型冠状病毒感染的肺炎疫情防

控-疫情通报 http://www.nhc.gov.
cn/xcs/yqtb/list_gzbd.shtml

（2）中华人民共和国国家卫生健康委

员会-新型冠状病毒感染的肺炎疫情防

控-防控知识 http://www.nhc.gov.
cn/xcs/kpzs/list_gzbd.shtml

（3）广西壮族自治区卫生健康委员会

网站-新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控-
政策文件 http://wsjkw.gxzf.gov.
cn/zhuantiqu/ncov/ncovzcwj/

（4）广西壮族自治区卫生健康委员会

网站-新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控-
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疫情通报 http://wsjkw. gxzf. gov.
cn/zhuantiqu/ncov/ncovyqtb/

（5）广西壮族自治区卫生健康委员会

网站-新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控-
防控知识 http://wsjkw.gxzf.gov.
cn/zhuantiqu/ncov/ncovfkzs/

（6）广西壮族自治区疾病预防控制中

心-新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控-
广 西 规 范 http://www. gxcdc. com/
index.php?m=special&c=index&a=
type&specialid=1011&typeid=286
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2.微信公众号查询

国家卫生健
康委员会

中国疾病预
防控制中心

广西壮族自治区
卫生健康委员会

广西壮族自治区
疾病预防控制中心
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（二） 全区各地设有发热门诊的医疗

机构名单及联系电话

南

宁

市

1

2

3
4
5
6

7

8

广西壮族自治区人民医院

广西医科大学第一附属医院

广西医科大学第二附属医院

广西医科大学附属武鸣医院

广西中医药大学第一附属医院

广西中医药大学瑞康附属医院

广西中医药大学第一附属医

院仙葫分院

广西壮族自治区民族医院

0771-2186535
网络咨询公众号：

成人/儿童新冠病

毒感染咨询通道

（上班时间开通）、

0771-5356574（非

上班时间）

0771-3240730
0771-6215309
0771-5848557
0771-2188320

0771-5361211

0771-3110190

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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9
10
11
12
13
14
15

16

17
18

19

20

广西壮族自治区江滨医院

广西国际壮医医院

南宁市第一人民医院

南宁市第二人民医院

南宁市第三人民医院

南宁市第四人民医院

南宁市第六人民医院

南宁市第七人民医院（南宁

市中西医结合医院）

南宁市第八人民医院

南宁市第九人民医院

广西-东盟经济技术开发区

医院（南宁市第十人民医院）

南宁市第一人民医院埌东医院

0771-2114431
0771-3376766
0771-3919605
0771-4808144
0771-3158736
19163966272
0771-3185835

0771-2637011

0771-3811840
0771-8212311

0771-6301120

0771-5581259

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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21

22

23
24
25
26
27

28

29
30
31
32

南宁市第二人民医院五象医院

解放军923医院

广西水电医院

南宁市福利中医院

南宁市和正医院

南宁市红十字会

南宁市社会福利医院

武鸣区中医医院

南宁市中医医院

南宁玉洞医院

上林县人民医院

上林县中医医院

0771-4808405
0771-4978057、
2870132
0771-2194890
0771-2503393
0771-6300179
0771-2326120
0771-3859293
0771-6405120、
6098822
0771-2297265
0771-4018295
0771-5223060
0771-5222773

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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柳

州

市

33
34
35
36
37

38

39
40
41
42
1
2

邕宁区人民医院

邕宁区中医医院

隆安县人民医院

隆安县中医医院

马山县人民医院

马山县中医医院

南宁广济高峰医院

宾阳县人民医院

宾阳县中医医院

崇左市复退军人医院

柳州市人民医院

柳州市中医医院（总院）

0771-3281203
0771-4712946
0771-6522183
0771-6522666
0771-6822164
0771-6820003、
6823842
0771-2799777
0771-8351125
0771-8333333
0771-4500043
0772-2662823
0772-5357318

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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3
4

5

6
7
8
9
10
11
12

13

14

柳州市中医医院（东院）

柳州市妇幼保健院（总院）

柳州市红十字会医院

柳州市中西医结合医院

柳州市工人医院（总院）

广西壮族自治区龙潭医院

柳州市妇幼保健院（东院）

广西科技大学第二附属医院

广西壮族自治区脑科医院

广西科技大学第一附属医院

广西柳州钢铁集团有限公司

医院

柳州市潭中人民医院（东院）

0772-3357662
0772-2803792
0772-2831327、
2600092
0772-3833835
0772-3859120
0772-3113226
0772-2205047
0772-3199864
0772-3115159
0772-2699180

0772-2596001
15077203153、
0772-2085899

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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15

16

17

18

19

20

21

22

23

柳州市柳铁中心医院

柳州市潭中人民医院（西院）

柳江区人民医院

柳江区中医医院

柳江区妇幼保健院

柳城县人民医院

柳城县中医医院

柳城县妇幼保健院

鹿寨县人民医院

0772-8810269
0772-2088602、
0772-2021216
0772-7220955、
0772-722616（备）

0772-7253597、
13517625594（备）

0772-7214227、
18178208497（备）

18172115193
0772-7616120、
15177222941（备）

0772-7700433、
17377248606（备）

0772-2085325、
18978038922（备）

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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24

25

26

27

28

29

30

31

鹿寨县中医医院（南院）

鹿寨县中医院医院（北院）

鹿寨县妇幼保健院

融安县人民医院

融安县中医医院

融安县妇幼保健院

融水苗族自治县人民医院

融水苗族自治县中医医院

0772-6861536、
18078222591（备）

0772-6833120、
18276246379（备）

0772-6811251、
0772-681129（备）

0772-8316200、
0772-813693（备）

0772-8119803、
19167158815（备）

0772-8318053、
18078226876（备）

0772-5130533、
0772-513040（备）

0772-5122915

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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桂

林

市

32

33

34

35

1
2
3
4
5
6

融水苗族自治县妇幼保健院

三江侗族自治县人民医院

三江侗族自治县中医医院

三江侗族自治县妇幼保健院

桂林市人民医院

桂林市第二人民医院

桂林市第三人民医院

桂林市中西医结合医院

桂林市中医医院

自治区南溪山医院

0772-5121043、
18878232780（备）

0772-8614810、
0772-861475（备）

0772-3425719、
0772-862508（备）

0772-8613950、
15078526996（备）

0773-2825413
0773-2882089
0773-2559419
0773-6790095
0773-2814684
0773-3859057

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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7

8
9
10
11
12
13
14
15
16

桂林医学院附属医院

桂林医学院第二附属医院

解放军924医院

阳朔县人民医院

灵川县人民医院

全州县人民医院

兴安县人民医院

永福县人民医院

灌阳县人民医院

龙胜各族自治县人民医院

0773-2823726或
0773-2866329转
3176
0773-5594374
0773-2081451
0773-8822472
0773-7961112
0773-4820633
0773-6225334
0773-8551626
0773-4213774
0773-7512322

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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梧

州

市

17
18
19
20
1
2
3
4
5
6
7

资源县人民医院

平乐县人民医院

恭城瑶族自治县人民医院

荔浦市人民医院

梧州市中西医结合医院

梧州市人民医院

梧州市第三人民医院

梧州市工人医院

梧州市中医医院

广西壮族自治区桂东人民医院

梧州市红十字会医院

0773-4311156
0773-7882192
0773-8210976
0773-7212139
0774-5823550
0774-2833873
0774-2066080
0774-2027738
17707740751
18177405277
0774-3884215

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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北

海

市

8
9
10

11

12
13
14
15
1
2
3
4

龙圩区中医医院

岑溪市人民医院

岑溪市中医医院

藤县人民医院

藤县中医医院

蒙山县人民医院

蒙山县中医医院

苍梧县人民医院

北海市人民医院

北海市中医医院

北海市第二人民医院

北海市结核病防治院

18077422930
0774-8201001
0774-8235597
0774-2478078、
18877439527
0774-7289908
0774-6284428
0774-6280120
0774-2593382
0779-2023180
0779-2031190
0779-2022836
0779-2068841

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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防

城

港

市

5
6
7

8

9
1
2
3
4
5
6
7

北海市卫生学校附属医院

合浦县中医医院

合浦县红十字会医院

合浦县人民医院

北海市铁山港区人民医院

防城港市第一人民医院

防城港市中医医院

防城港市第一人民医院分院

上思县人民医院

上思康达医院

港口区人民医院

防城区人民医院

0779-7263333
0779-7272333
0779-7266333
0779-7106860、
7285120
0779-2232908
0770-3299209
0770-3276003
0770-2813381
0770-8510449
0770-8510180
0770-2068661
0770-2065018

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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钦

州

市

8
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11

东兴市人民医院

钦州市第一人民医院

钦州市第二人民医院

钦州市中医医院

钦州市妇幼保健院

钦州市中西医结合医院

钦北区人民医院

钦南区人民医院

灵山县人民医院

灵山县妇幼保健院

灵山县第二人民医院

灵山县红十字会医院

0770-7682219
19807777120
13607774745
0777-3788382
0777—2397695
18177774120
18077768635
0777-2392999
0777-6218110
0777-6516767
0777-6501200
0777-6425407、
6425477

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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贵

港

市

12
13

14

15
1
2
3

4

5

6

灵山县中医医院

浦北县人民医院

钦州港经济技术开发区人民

医院（钦州市第一人民医院港

区分院）

钦州港滨海医院

贵港市人民医院

贵港市中西医结合骨科医院

贵港市中医医院

贵港市妇幼保健院

桂平市人民医院

桂平市中医医院

0777-6512030
0777-8211170

0777-3889120

0777-3888120
19175932901
0775-4238012
0775-4363105
0775-4598856、
4598943
0775-3363237、
19175857120
0775-3323652

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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玉

林

市

7
8
9
10
11
12
1
2
3
4
5
6
7

平南县人民医院

平南县第二人民医院

平南县中医院

港北区人民医院

贵港市第二人民医院

覃塘区人民医院

玉林市第一人民医院

玉林市红十字会医院

玉林市中医医院

玉林市中西医结合骨科医院

玉林市妇幼保健院

玉林市第三人民医院

玉林市卫生学校附属医院

0775-7822151
0775-7631916
0775-7826120
0775-4248999
0775-4780120
0775-4721355
19148027716
0775-2286198
0775-2580041
0775-2819144
0775-2090178
0775-2702611
0775-2806120

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

玉州区人民医院（玉林市第

二人民医院）

玉州区妇幼保健院

北流市人民医院

北流市中医院

北流市妇幼保健院

容县人民医院

容县中医院

容县中西医结合骨科医院

容县妇幼保健院

陆川县人民医院

陆川县中医院

陆川县中西医结合骨科医院

0775-3116895

0775-2822674
0775-6210920
0775-6337731
0775-6233975
0775-5329723
0775-5320120
0775-5316003
0775-5337030
0775-7210667
0775-7235257
0775-7271350

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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百

色

市

20
21
22

23

24
25
1
2
3
4
5
6

博白县人民医院

博白县中医医院

博白县妇幼保健院

兴业县人民医院

福绵区人民医院

福绵区妇幼保健院

百色市人民医院

右江民族医学院附属医院

百色市中医医院

右江区人民医院

田阳区人民医院

田阳区中医医院

0775-8331572
0775-8327700
0775-8324330
0775-3760061、
3771089
0775-2210265
0775-2200256
0776-2851194
0776-2837747
0776-2687105
0776-8802085
0776-3210659
18177625025

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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7

8
9

10

11

12

13
14
15

16

田东县人民医院

田东县中医院

平果市中医医院

平果市人民医院

平果铝医院

德保县人民医院

德保县中医医院

靖西市人民医院

靖西市中医医院

那坡县人民医院

白天 0776-5220033；
夜间0776-5234120

0776-5233196
0776-5826695
18078610528（ 负

责人）

0776-5801079
0776-3828781转
8666
0776-3827203
0776-6210166
0776-6201658
0776-6825104、
6825031

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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贺

州

市

17
18
19
20
21
22
23

24

25
26
1
2

那坡县中医医院

凌云县人民医院

凌云县中医医院

乐业县人民医院

田林县人民医院

田林县中医医院

隆林各族自治县中医医院

百色市人民医院隆林分院

西林县人民医院

西林县中医医院

贺州市人民医院

贺州广济医院

0776-6822120
18977673065
0776-7613676
0776-7922136
0776-7221448
0776-7208007
0776-2505120
0776-8206615（导

医台）

13557066775
0776-3583667
0774-5275957
18877455122

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话

40



河

池

市

3
4
5
6
7
8
9
1
2

3

4
5

贺州市中医医院

平桂区人民医院

钟山县人民医院

钟山县中医医院

昭平县人民医院

富川瑶族自治县人民医院

富川瑶族自治县民族医院

河池市人民医院

河池市第一人民医院

河池市第三人民医院（金城

江区人民医院）

河池市宜州区工人医院

宜州宣山医院

18278439120
0774-8831120
0774-8987030
0774-8973079
0774-6689772
0774-7895123
0774-7891600
0778-2291477
0778-3220171

0778-2771273

0778-3112645
0778-3189120

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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6
7
8

9

10
11
12
13
14
15
16

17

河池市宜州区中医医院

宜州区人民医院

东兰县人民医院

环江毛南族自治县人民医院

天峨县人民医院

凤山县人民医院

巴马瑶族自治县人民医院

大化瑶族自治县人民医院

大化民生宁医院

大化瑶族自治县第二人民医院

都安瑶族自治县人民医院

都安瑶族自治县中医医院

0778-3239095
0778-3141666
0778-6322617
0778-8802881、
8826313
0778-7825120
0778-6819120
0778-2427068
0778-5819897
0778-5806988
0778-5708120
0778-5220587
0778-5212381、
13877883303

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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来

宾

市

18
19
20
21
22
1
2
3
4
5
6
7
8

都安一宇医院

罗城仫佬族自治县中医医院

罗城仫佬族自治区县人民医院

南丹县人民医院

南丹县中医院

来宾市人民医院

来宾市中医医院

来宾市第二人民医院

来宾市中西医结合医院

合山市人民医院

金秀瑶族自治县瑶医医院

金秀瑶族自治县人民医院

象州县人民医院

13877883303
0778-8222222
0778-8217349
0778-7284365
0778-7213590
0772-4231129
0772-4833070
0772-4233080
0772-4051084
0772-8975067
0772-6353601
0772-6214789
0772-4351509

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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崇

左

市

9
10
11
12
13
14
15
1
2
3

4

5

象州县中医医院

武宣县人民医院

武宣县中医院

忻城县人民医院

忻城县中医医院

兴宾区八一医院

兴宾区人民医院

崇左市人民医院

崇左市妇幼保健院

崇左市中医壮医医院

崇左市第二人民医院

宁明县人民医院

0772-4367433
0772-5213300
0772-5214420
0772-6408410
0772-5517170
0772-6691745
0772-4772110
0771-7833695
0771-7825120
0771-7821120
0771-7848223、
7848225
0771-8621567

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

17

宁明县中医医院

宁明县妇幼保健院

龙州县人民医院

龙州县中医医院

龙州县妇幼保健院

大新县人民医院

大新县中医医院

大新县妇幼保健院

扶绥县人民医院

扶绥县中医医院

扶绥县妇幼保健院

天等县人民医院

0771-8636836
0771-8633067
0771-8815279
0771-8868001
13878704333
0771-3628007
0771-3626335
0771-3625854
15077027317
13878732117
13014913329
13077707371、
15977195798

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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18

19

20

天等县中医医院

天等县妇幼保健院

凭祥市人民医院

0771-3529268、
18178199773
18077197829
0771-8558120（上

班时间）急诊科：

8520301（24小时）

市

别

序

号
医疗机构名称 发热门诊咨询电话
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